

PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS - MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/SEMAD/2023

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada realização de eventos e festividades diversas para atender as necessidades da administração pública do Município de Presidente Vargas-MA.

A empresa **KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 26.979.842/0001-20, sediada na Rua Rio Branco nº 424ª, Bairro Centro, cidade de Humberto de Campos, Estado do Maranhão, por intermédio de seu representante legal **Sr. José Carlos Maia Lopes Filho, Empresário, portador da cédula de identidade nº 035753342008-4 SSP/MA e do CPF nº 409.230.883-34**, Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 1 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

NOME DO PROPONENTE: KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA

CNPJ: 26.979.842/0001-20 Ins. Estadual: 12603371-4 Ins. Municipal: 191

ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO, N – 424A

BAIRRO: CENTRO. CEP: 65130-000 CIDADE/UF: HUMBERTO DE CAMPOS – MA.

TELEFONE/FAX: (098) 98103-7009

DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA: 4.863-1, CONTA CORRENTE: 24.388-4, BANCO BRASIL,

CONTATO: (098) 98103-7009

EMAIL: kadoshchm@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL (PROPRIETÁRIO): Sr. Sr. José Carlos Maia Lopes Filho, Empresário, portador da cédula de identidade nº 035753342008-4 SSP/MA e do CPF nº 409.230.883-34.

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Declara que o fornecedor dos produtos conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital, bem como que expressar que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (frete), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto desta licitação.



CNPJ: 26.979.842/0001-20



Rua Rio Branco, 424 A – CENTRO. Humberto de Campos / MA. CEP: 65180-000.



kadoshchm@gmail.com



(98) 98103-7009

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
LOTE I - PRODUÇÃO MUSICAL E ARTISTICA							
1	Show de Banda Musical ou cantor solo de RENOME LOCAL. Com atuação dentro dos limites do Estado do Maranhão com excelente repertório variado nos estilos axé e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou pop rock e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado. MARCA: ALER ASSANHADO, FEDERAIS DO FORRO, SWING DO NEGAO OU SIMILAR	HORAS	60	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00	noventa e seis mil reais	R\$ 96.000,00
2	Show de Banda Musical ou cantor solo de RENOME REGIONAL, Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado. MARCA: ELI CANTOR, DIEL FRANÇA OU SIMILAR	HORAS	20	treze mil, oitocentos e vinte e quatro reais	R\$ 13.824,00	duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 276.480,00
3	Show de Banda Musical ou Cantor Solo de RENOME NACIONAL, Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou pop rock, e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado. MARCA: FORRO SACODE, MARA PAVA NELLY OU SIMILAR	HORAS	12	trinta mil reais	R\$ 30.000,00	trezentos e sessenta mil reais	R\$ 360.000,00
4	DJ - PAREDÃO - RADIOLA - SOM MECÂNICO A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento. MARCA: RADIOLAR IMPERIO MUSICAL OU SIMILAR.	HORAS	30	três mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 3.680,00	cento e dez mil e quatrocentos reais	R\$ 110.400,00
5	Danças Regionais e Grupos Folclóricos, A exemplo de Bumba-meu-boi, quadrilhas, carimbó, tambor de crioula, sanfoneiro e demais danças e outras expressões culturais. MARCA: BUMBA BOI DE NINA RODRIGUES OU SIMILAR	HORAS	30	três mil, duzentos e trinta e sete reais	R\$ 3.237,00	noventa e sete mil, cento e dez reais	R\$ 97.110,00
TOTAL	novecientos e trinta e nove mil, novecientos e noventa reais					LOTE 1	R\$ 939.990,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
LOTE II - DA ESTRUTURA E DOS EQUIPAMENTOS							
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - Locação, com montagem e desmontagem de PALCO MODULAR, obedecendo às seguintes especificações: - Dimensões 12 (doze) metros de frente x 08 (oito) metros de profundidade, com orelhas e plataformas para bateria; cobertura em Box Truss de alumínio formato de duas águas; Piso em estrutura com compensado de 20mm; House Mix para mesa de PA e altura mínima de 1,20m. MARCA: NEWFORM	DIARIA	10	oito mil e oitocentos reais	R\$ 8.800,00	oitenta e oito mil reais	R\$ 88.000,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO - Locação, com montagem e desmontagem de PALCO MODULAR, obedecendo às seguintes especificações: - Dimensões de no mínimo 08 (oito) metros de frente x	DIARIA	12	cinco mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 5.950,00	setenta e um mil e quatrocentos reais	R\$ 71.400,00



CNPJ: 26.979.842/0001-20



Rua Rio Branco, 424 A – CENTRO. Humberto de Campos / MA. CEP: 65180-000.



kadoshchm@gmail.com



(98) 98103-7009

	06 (seis) metros de profundidade e altura mínima de 1,20 metros, com orelha e plataforma para bateria; - Cobertura em Box Truss de alumínio formato de duas águas; Piso em estrutura com compensado de 20 mm; House mix para Mesa de PA e Altura, mínima de 1,20 metros. MARCA: NEWFORM						
3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE - Locação, com montagem e desmontagem de PALCO MODULAR, obedecendo às seguintes especificações: - Dimensões de no mínimo 06 (seis) metros de frente x 04 (quatro) metros de profundidade e altura mínima de 1,20 metros, com orelha e plataforma para bateria; - Cobertura em Box Truss de alumínio formato de duas águas; Piso em estrutura com compensado de 20 mm; House mix para Mesa de PA e Altura, mínima de 1,20 metros. MARCA: NEWFORM	DIARIA	15	três mil e novecentos reais	R\$ 3.900,00	cinquenta e oito mil e quinhentos reais	R\$ 58.500,00
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE, deverão possuir no mínimo as seguintes características: controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. MARCA: LPG	DIARIA	12	sete mil, trezentos e trinta reais	R\$ 7.330,00	oitenta e sete mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 87.960,00
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MEDIO PORTE , os equipamentos deverão possuir no mínimo as seguintes características: 30- lâmpadas par 64; 08 – elipsoidal; 03 – ribaltas; 10 - par led de 3w; 16 - lâmpadas ACL ou locolight; 20 - refletores mini brutes; 01 –máquina de fumaça; 12 - moving head spot; 06 - strob atomic 3000; 1- mesa de luz digital de 2048 canais DMX; 1- sistema de dimer digital DMX com 60 canais de 4kwa e fiação ecessárias para as ligações dos equipamentos. MARCA: LPG	DIARIA	20	três mil, oitocentos e sessenta reais	R\$ 3.860,00	setenta e sete mil e duzentos reais	R\$ 77.200,00
6	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, os equipamentos deverão possuir no mínimo as seguintes características: 20- lâmpadas par 64; 08 – elipsoidal; 02 –ribaltas; 08 - par led de 3w; 10 - lâmpadas ACL ou locolight; 10 - refletores mini brutes; 01 –máquina de fumaça; 10 - moving head spot; 06 - strob atomic 3000; 1- mesa de luz digital de 2048 canais DMX; 1- sistema de dimer digital DMX com 40 canais de 4kwa e fiação necessárias para as ligações dos equipamentos. MARCA: LPG	DIARIA	15	três mil, duzentos e vinte reais	R\$ 3.220,00	quarenta e oito mil e trezentos reais	R\$ 48.300,00
7	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA GRANDE PORTE: Instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte quatro)sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um	DIARIA	12	sete mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 7.480,00	oitenta e nove mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 89.760,00



CNPJ: 26.979.842/0001-20



Rua Rio Branco, 424 A – CENTRO. Humberto de Campos / MA. CEP: 65180-000.



kadoshchm@gmail.com



(98) 98103-7009

	com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. MARCA: TGR						
8	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO E PEQUENO PORTE: sonorização para eventos de pequeno e médio porte: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte quatro) horas do evento. MARCA: TGR	DIARIA	20	três mil, novecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.965,00	setenta e nove mil e trezentos reais	R\$ 79.300,00
9	GERADOR DE ENERGIA. MOVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA EM PARALELOELETÔNICA DIESEL, TIPO MÓVEL, MUNIDO DE QUADRO INDIVIDUAL ALOJADO INTERNAMENTE NO CONTAINER FORMADO POR DISJUNTOR TIPO CAIXA ABERTA DE 1.600 A/ 65 KA/ 380 VAC, BOBINA DE ABERTURA, BOBINA DE FECHAMENTO E MOTOR DE CARREGAMENTO 24 VDC CONEXÃO DE SAÍDA DE CABOS, FATOR DE POTÊNCIA 0,8 INDUTIVO, TRIFÁSICO, REGIME "CONTÍNUO". TIPO: ABASTECIDO. MARCA: STEMAC	DIARIA	15	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 4.365,00	sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	R\$ 65.475,00
10	CAMAROTE - metro de altura, revestido em compensado de 12mm, montado em estrutura metálica de tuba galvanizado de 11/2 polegadas em com espessura de 3,00mm (patente 4830), aberto com toldos vînicos sem tensionados com dimensões de 12 metros de comprimento por 6,00 metros de profundidade, dotados de estrutura metálica em formato piramidal, com painel de fundo e laterais em os8 ou compensado de 12 mm, divisórias na altura 1,10 metros em barrotes em compensado nas duas faces, pintados no cor a definir, fechamento de atura de 2,20 metros executado em chapa metálica pintada com tinta látex em cor a ser	DIARIA	8	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e doze centavos	R\$ 4.263,12	trinta e quatro mil, cento e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 34.104,96



CNPJ: 26.979.842/0001-20



Rua Rio Branco, 424 A – CENTRO. Humberto de Campos / MA. CEP: 65180-000.



kadoshchm@gmail.com



(98) 98103-7009

	definida, piso composto por módulos estruturados em aço 1045 e forrados em compensado de 12m com sobre piso em osb ou compensado de 15mm, revestido com carpete com cor a ser definida, pintura em tinta pvc, látex, cor a ser definida, duas escadas de acesso e uma rampa com largura de 2,00 metros no mínimo e inclinação de no máximo 15 (quinze graus). MARCA: NEWFORM						
TOTAL	seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos					LOTE 2	R\$ 699.999,96
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
LOTE III - DA INFRAESTRUTURA							
1	BANHEIRO QUÍMICO Banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente X 1,22m de fundo X 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, piso anti derrapante, identificação (masc/fem), ponto de ventilação natural e fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. MARCA: STANDARD	UNIDADE	60	duzentos e vinte reais	R\$ 220,00	treze mil e duzentos reais	R\$ 13.200,00
2	EXTINTOR DE INCÊNDIO-Do tipo classe ABC 6kg. MARCA: CBE	DIARIA	30	duzentos e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 206,66	seis mil, cento e noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.199,80
3	Grade de Proteção (barricadas) em metro linear, 2,00m largura. MARCA: NEWFORM	METRO LINEAR	3000	sete reais	R\$ 7,00	vinte e um mil reais	R\$ 21.000,00
4	Estrutura de Fechamento em metro linear com no mínimo 2 (dois) metros de altura. MARCA: NEWFORM	METRO LINEAR	3000	sete reais e vinte centavos	R\$ 7,20	vinte e um mil e seiscentos reais	R\$ 21.600,00
TOTAL	sessenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos					LOTE 3	R\$ 61.999,80
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
LOTE IV -DOS RECURSOS HUMANOS							
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL Contratação de pessoas treinadas e preparadas para dar suporte ao evento compreendo o serviço de limpeza, e demais profissionais necessários a viabilidade do evento. MARCA: PROPRIA	DIARIA	300	cem reais	R\$ 100,00	trinta mil reais	R\$ 30.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL Contratação de pessoas treinadas e preparadas para dar suporte ao evento compreendo o serviço de garçom, e demais profissionais necessários a viabilidade do evento. MARCA: PROPRIA	DIARIA	300	cento e oito reais	R\$ 108,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais	R\$ 32.400,00
3	Equipe de Atendimento especializado em serviços de transporte tipo ambulância, socorro e emergência. MARCA: SAMU	DIARIA	20	duzentos reais	R\$ 200,00	quatro mil reais	R\$ 4.000,00
4	Brigadista de Incêndio. Profissional capacitado, devidamente uniformizado com todo material/equipamento necessário. MARCA: BOMBEIRO	DIARIA DE 08 HORAS	150	cento e setenta reais	R\$ 170,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais	R\$ 25.500,00
5	Serviço de Áudio volante Anúncio dos eventos organizados pela Administração Pública e atendimentos	DIARIA	150	cento e dois reais	R\$ 102,00	quinze mil e trezentos reais	R\$ 15.300,00



CNPJ: 26.979.842/0001-20



Rua Rio Branco, 424 A – CENTRO. Humberto de Campos / MA. CEP: 65180-000.



kadoshchm@gmail.com



(98) 98103-7009

	de campanhas das Secretarias Municipais. Carro de som de porte médio com no máximo 07 (sete) anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, conforme legislação vigente, com condutor devidamente Habilitado, possuindo no mínimo 01 microfone sem fio e 01 microfone com fio, leitor de CD (que execute MP3 e outros formatos), som com potência igualou superior a 2.400 watts. MARCA: PROPRIA						
6	SEGURANÇA: contratação de equipe de apoio para o palco e atrações musicais, para realização dos serviços de segurança uniformizada e desarmada com experiência em eventos de grande porte durante todos os dias do evento. Recursos Humanos: 30 seguranças por dia. MARCA: PROPRIA	DIARIA	250	cento e cinco reais	R\$ 105,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 26.250,00
TOTAL	cento e trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais					LOTE 4	R\$ 133.450,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
LOTE V - DA DECORAÇÃO							
1	CONFECÇÃO E MONTAGEM DECORAÇÃO GERAL: Execução dos serviços de montagem da estrutura de Decoração no local do espaço festivo, compreendendo arranjo típico de cada festa. MARCA: PROPRIA	UNIDADE	40	quatro mil, trezentos e seis reais	R\$ 4.306,00	cento e setenta e dois mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 172.240,00
2	aniversário da cidade - 13.02 - decoração com 4 mil balões, mesa de honra, 2 arranjos florais, painel atrás da mesa - tamanho 4metros por 2 metros, plotado com imagem a definir.MARCA: PROPRIA	UNIDADE	1	onze mil, trezentos e oitenta reais	R\$ 11.380,00	onze mil, trezentos e oitenta reais	R\$ 11.380,00
3	Decoração de Festa de Dia das Mães, contendo 8 mil balões de cores diversas, espaço com painel para fotografias, e adornos necessários à decoração, 1 mesa de honra de 3 metros de comprimento, coberta de toalha, arranjos florais no espaço, corda de lampadas espalhadas como luminosidade complementar e decorativa. MARCA: PROPRIA	UNIDADE	1	vinte e sete mil e quinhentos reais	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais	R\$ 27.500,00
4	Decoração de São João toda a área do arraial contendo: - Bandeirinhas de cores variadas, confeccionado plástico, sendo de 19cm no máximo a distância entre uma bandeirinha e outra, fixadas em cordão resistente, totalizando 1.000 (mil) metros de cordão em linha reta, cada bandeirinha deve possuir no mínimo 15cm x 10cm(Ax L). - Confecção de 08 (oito) bolas, com estrutura de ferro e revestida em malha nas cores verde e amarelo, medindo 1,5m de diâmetro cada; - 50 (cinquenta) Balões sanfonados, confeccionado em papel, arame e nylon, com dimensões mínimas 28,0 x 16,0 cm cada; - 50 (cinquenta) Bolas, estilo bola de futebol, fabricada em vinil, com dimensões mínimas de 50 cm de diâmetro. MARCA: PROPRIA	UNIDADE	2	trinta mil, trezentos e vinte reais	R\$ 30.320,00	sessenta mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 60.640,00
5	Decoração de festa do Dia das Crianças, incluindo 7 mil balões, painel, mesa de honra de 3 metros; 2 apresentações com personagens, 1 show com 2 palhaços, 10 brinquedos infláveis, área kids; 5 pulas pulas; recreação. MARCA: PROPRIA	UNIDADE	1	trinta mil e quarenta reais	R\$ 30.040,00	trinta mil e quarenta reais	R\$ 30.040,00
6	PROPOSTA 1: Decoração referente as festas natalinas contendo: 1.000 metros de fita de led; 2000 (dois mil)	UNIDADE	2	cinquenta e cinco mil reais	R\$ 55.000,00	cento e dez mil reais	R\$ 110.000,00



CNPJ: 26.979.842/0001-20



Rua Rio Branco, 424 A – CENTRO. Humberto de Campos / MA. CEP: 65180-000.



kadoshchm@gmail.com



(98) 98103-7009

	metros demangueiras de led, 20 sinos dourados grandes (1 m comprimento), 30 laços vermelhos grandes (90 cm de comprimento) de veludo ou material similar, 1treno para fotografias (tamanho: 3 metros de extensão por 1 metro de largura), feito em madeira e decorado com adornos de natal, 1 (uma) árvore de natal de altura de 5 metros, com adornos e efeitos de luz; 1Presépio alocado em uma mesa natalina; 1 poltrona para fotos. MARCA: PROPRIA						
7	PROPOSTA 2: Decoração referente as festas natalinas contendo: 2.000 metros de MANGUEIRA DE LED, 10 sinos dourados grandes (1 m comprimento), 15 laços vermelhos grandes (90 cm de comprimento) de veludo ou material similar, 1treno para fotografias (tamanho: 3 metros de extensão por 1 metro de largura), feito em madeira e decorado com adornos de natal, 1 (uma) árvore de natal de altura de 4 metros, feita de estrutura metálica, com adornos para preenchimento total e efeitos de luz. MARCA: PROPRIA	UNIDADE	2	quarenta mil reais	R\$ 40.000,00	oitenta mil reais	R\$ 80.000,00
8	Decoração para festa de reveillon, contendo 5 mil balões de cores a indicar, montagem de arco com estrutura metálica, adornos diversos decorativos. MARCA: PROPRIA	UNIDADE	2	quatorze mil e cem reais	R\$ 14.100,00	vinte e oito mil e duzentos reais	R\$ 28.200,00
TOTAL	quinhentos e vinte mil reais					LOTE 5	R\$ 520.000,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
LOTE VI - DOS ITENS DIVERSOS							
1	Bombas de 2.5"plg rojão com efeitos especiais. MARCA: PAREDAO DO FOGOS	UND	60	duzentos reais	R\$ 200,00	doze mil reais	R\$ 12.000,00
2	Kit c/ 25 tubos de 2.5"plg tridimensional totalizando (75 bombas). MARCA: PAREDAO DO FOGOS	KIT	3	novecentos e oito reais	R\$ 908,00	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais	R\$ 2.724,00
3	Kit c/25 tubos de 2.5"plg ouro hdplus. MARCA: PAREDAO DO FOGOS	KIT	2	trezentos e cinquenta e seis reais	R\$ 356,00	setecentos e doze reais	R\$ 712,00
4	Morteiros de 3"plg c/vários efeitos. MARCA: PAREDAO DO FOGOS	UND	36	duzentos e quarenta e dois reais	R\$ 242,00	oito mil, setecentos e doze reais	R\$ 8.712,00
5	Morteiros de 4"plg c/efeitos especiais. MARCA: PAREDAO DO FOGOS	UND	18	duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 256,00	quatro mil, seiscentos e oito reais	R\$ 4.608,00
6	Morteiros de 5"plg efeitos variados. MARCA: PAREDAO DO FOGOS	UND	5	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 264,00	mil trezentos e vinte reais	R\$ 1.320,00
7	Torta títanic c/119 tubos c/efeitos especiais. MARCA: PAREDAO DO FOGOS	UND	8	mil cento e vinte e quatro reais	R\$ 1.124,00	oito mil, novecentos e noventa e dois reais	R\$ 8.992,00
8	Torta calipso c/172 tubos e efeitos variados. MARCA: PAREDAO DO FOGOS	UND	10	mil duzentos e cinquenta e dois reais	R\$ 1.252,00	doze mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 12.520,00
9	Girândola 1080 tiros. MARCA: PAREDAO DO FOGOS	UND	10	mil e vinte reais	R\$ 1.020,00	dez mil e duzentos reais	R\$ 10.200,00



CNPJ: 26.979.842/0001-20



Rua Rio Branco, 424 A – CENTRO. Humberto de Campos / MA. CEP: 65180-000.



kadoshchm@gmail.com



(98) 98103-7009

10	Morteiro de 6"plg surpresa. MARCA: PAREDAO DO FOGOS	UND	5	duzentos e trinta e seis reais	R\$ 236,00	mil cento e oitenta reais	R\$ 1.180,00
11	Morteiro de 08 "plg surpresa. MARCA: PAREDAO DO FOGOS	UND	5	duzentos e trinta e oito reais	R\$ 238,00	mil cento e noventa reais	R\$ 1.190,00
12	Fogos de artifício tipo foguete 21x1, efeito: 12 Tiros de rajada + 1 Tiro Canhão Forte – Totalizando 13 Tiros cada unidade. Caixa contendo 19 caixas com 06 unidades cada. MARCA: PAREDAO DO FOGOS	CAIXA	150	cento e trinta e sete reais	R\$ 137,00	vinete mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 20.550,00
13	Locação de BrinquedoPula-Pula, com monitor em tempo integral. MARCA: PROPRIA	DIARIA DE 08 HORAS	15	quinhentos e setenta e um reais	R\$ 571,00	oito mil, quinhentos e sessenta e cinco reais	R\$ 8.565,00
14	Divulgação do evento em carro de som 10h e rádio e rádio local 20 inserções de 30 segundos. MARCA: RADIO LOCAL	HORAS	100	cento e setenta e três reais	R\$ 173,00	dezessete mil e trezentos reais	R\$ 17.300,00
15	Telão tamanho 3/6 projetores de 7000 lumens resolução máxima WUXGA 1080P HDMI, HDBASET** e HD/SG-SDI** 6 lentes opcionais motorizadas. MARCA: LPG	DIARIA	3	mil quatrocentos e quarenta e nove reais	R\$ 1.449,00	quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais	R\$ 4.347,00
16	Locação de tendas 5x5 m. MARCA: NEWFORM	DIARIA	20	quatrocentos e cinquenta e três reais	R\$ 453,00	nove mil e sessenta reais	R\$ 9.060,00
17	Locação de tendas 10x10 m. MARCA: NEWFORM	DIARIA	20	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 550,00	onze mil reais	R\$ 11.000,00
18	Locação de cadeiras de plastico sem braço. MARCA: PROPRIA	UND	3000	seis reais	R\$ 6,00	dezoito mil reais	R\$ 18.000,00
19	Capas em tecido branco para cadeiras de plastico sem braço. MARCA: PROPRIA	UND	2000	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 5,17	dez mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 10.340,00
20	Mesa de plastico tamanho para 4 cadeiras. MARCA: PROPRIA	UND	1000	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 9,29	nove mil, duzentos e noventa reais	R\$ 9.290,00
21	Toalha de mesa tamanho para 4 cadeiras. MARCA: PROPRIA	UND	1000	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 7,39	sete mil, trezentos e noventa reais	R\$ 7.390,00
TOTAL	cento e oitenta mil reais					LOTE 6	R\$ 180.000,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
LOTE VIII - BUFFET PARA EVENTOS							
1	Buffet infantil (pizza, hot dog, pipoca, salgados variados, mini churros, refrigerante, suco e água). MARCA: PROPRIA	UND	3000	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 35,50	cento e seis mil e quinhentos reais	R\$ 106.500,00
2	Buffet infantil 2 (estilo cineminha): pipoca, algodão doce, refrigerante, suco e água.MARCA: PROPRIA	UND	3000	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 18,40	cinquenta e cinco mil e duzentos reais	R\$ 55.200,00
3	Buffet adulto 1 (salgados fritos variados, bolos regionais sem cobertura e sem recheio refrigerante, suco e água). MARCA: PROPRIA	POR PESSOA	5000	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 50,60	duzentos e cinquenta e três mil reais	R\$ 253.000,00
4	Buffet 2 (jantar simples: arroz branco ou a grega, salada, farofa, 2 pratos quentes de massa; 1 proteína), refrigerante, sucos e água.MARCA: PROPRIA	POR PESSOA	1000	sessenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 63,60	sessenta e três mil e seiscentos reais	R\$ 63.600,00



CNPJ: 26.979.842/0001-20



Rua Rio Branco, 424 A – CENTRO. Humberto de Campos / MA. CEP: 65180-000.



kadoshchm@gmail.com



(98) 98103-7009

5	Buffet 3 (adulto) - almoço simples: arroz branco ou arroz a grega, 1 massa, 1 salada, 1 farofa, 1 proteína), refrigerante, suco e água. MARCA: PROPRIA	POR PESSOA	2000	cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 58,27	cento e dezesseis mil, quinhentos e quarenta reais	R\$ 116.540,00
6	Buffet 4 (adulto) - feijoada (feijoada, 2 tipos de proteína grelhadas), farofa, arroz branco e laranja), refrigerante, suco e água. MARCA: PROPRIA	POR PESSOA	2500	sessenta e três reais e vinte centavos	R\$ 63,20	cento e cinquenta e oito mil reais	R\$ 158.000,00
7	Bolo decorado, massa de pão de ló ou de chocolate, confeitagem em chantininho ou fondant com, no mínimo, 2 sabores de recheio. MARCA: PROPRIA	KG	150	sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 63,50	nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 9.525,00
8	Salgados fritos variados. MARCA: PROPRIA	CENTO	600	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	vinte e um mil reais	R\$ 21.000,00
9	Bolos simples regionais, massa fofinha e em perfeito estado de conservação. MARCA: PROPRIA	FATIA	10000	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	vinte e nove mil e novecentos reais	R\$ 29.900,00
10	Bolo com 1 recheio já fatiado enrolado em papel alumínio. MARCA: PROPRIA	FATIA	10000	três reais e nove centavos	R\$ 3,09	trinta mil e novecentos reais	R\$ 30.900,00
11	Buffet de frutas da estação, em perfeito estado de conservação, variedade de no mínimo 10 tipo diferentes. MARCA: PROPRIA	POR PESSOA	2000	vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 21,05	quarenta e dois mil e cem reais	R\$ 42.100,00
12	Caldo ou sopa de Legumes, contendo no mínimo 2 proteínas - carne bovina e ovo, ou frango e ovo. Item composto com as seguintes especificações mínimas: 120g de proteína, sendo esta carne bovina limpa e desossada, ou filé de peito; 70g de batata, 60g de cenoura e 80g de macarrão e ovos. MARCA: PROPRIA	POR PESSOA	4000	doze reais e noventa centavos	R\$ 12,90	cinquenta e um mil e seiscentos reais	R\$ 51.600,00
13	Balas sortidas de FRUTAS. MARCA: PROPRIA	UND	100	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 20,50	dois mil e cinquenta reais	R\$ 2.050,00
TOTAL	novecentos e trinta e nove mil, novecentos e quinze reais					LOTE 8	R\$ 939.915,00
TOTAL	três milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos					LOTES	R\$ 3.475.354,76

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 3.475.354,76 TRES MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.

DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS-MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTA EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA



CNPJ: 26.979.842/0001-20



Rua Rio Branco, 424 A – CENTRO. Humberto de Campos / MA. CEP: 65180-000.



kadoshchm@gmail.com



(98) 98103-7009

OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO PRESIDENTE VARGAS/MA TODOS OS PRODUTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

ENTREGA E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. O prazo de entrega dos bens é de até 02 (DOIS) dias, em conformidade com o este Termo de Referência e a Emissão da ORDEM DE COMPRA emitida pela Secretaria Municipal demandante, O local de entrega será acordado com a secretaria demandante

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses à partir da data de sua assinatura.

NOME E QUALIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO, OU COM PROCURAÇÃO, COM PODERES ESPECIFICOS, SE FOR CASO.

ASSINATURA DO CONTRATO: Sr. Sr. José Carlos Maia Lopes Filho, Empresário, portador da cédula de identidade nº 035753342008-4 SSP/MA e do CPF nº 409.230.883-34.

Humberto de Campos (MA), 08 de março de 2023.

KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA

CNPJ: 26.979.842/0001-20

José Carlos Maia Lopes Filho

Proprietário.

RG n.º 035753342008-4 SSP/MA

CPF nº 409.230.883-34



CNPJ: 26.979.842/0001-20



Rua Rio Branco, 424 A – CENTRO. Humberto de Campos / MA. CEP: 65180-000.



kadoshchm@gmail.com



(98) 98103-7009